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A los efectos de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre 

abuso de mercado y en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de 

Informaciones, S.A. (la “Sociedad” o “Prisa”) comunica la siguiente  

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 

En relación con las comunicaciones de fechas 26 de julio de 2019 (Nº de Registro: 

280.677) y 4 de agosto de 2021 (Nº de Registro: 11.240) relativas al vigente contrato de 

liquidez firmado con JBCAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES S.A. (el “Contrato de 

Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la 

Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los 

contratos de liquidez, a continuación se incluye un resumen de las operaciones efectuadas 

en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al segundo trimestre del 

ejercicio 2021 (desde el 1 de abril de 2021 hasta el 30 de junio de 2021):  

  Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución 

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26  
Saldo inicial 240.568 93.775,07  
Compra 276.683 -249.487,35 0,901708273 

Ventas  -183.483 171.017,29 0,932060681 

Gastos directamente vinculados 

 a la operativa bursátil  519,61 

 

Saldo a 30 de junio de 2021 333.768 14.785,40   

En el Anexo I al presente documento se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones 

propias durante el citado segundo trimestre.  

 

Asimismo, a continuación se incluye un resumen de las operaciones efectuadas en virtud 

del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al tercer trimestre del ejercicio 

2021 (desde el 1 de julio de 2021 hasta el 30 de septiembre de 2021): 

  Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución 

Saldo a la firma del contrato 153.024 212.091,26  
Saldo inicial 333.768 14.785,40  
Compra 351.720 -252.070,14 0,716678437 

Ventas  -414.428 288.746,10 0,696734053 

Gastos directamente vinculados  

 a la operativa bursátil  794,53 

 

Saldo a 30 de septiembre de 2021 271.060 50.666,83   

En el Anexo II al presente documento se detallan las operaciones efectuadas sobre 

acciones propias durante el citado tercer trimestre.  

 

En Madrid, a 15 de octubre de 2021 

D. Pablo Jiménez de Parga Maseda 

Secretario del Consejo de Administración 
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ANEXO I – DETALLE DE OPERACIONES DEL SEGUNDO TRIMESTRE 

 

 Fecha operación 
Nº 

Títulos 
Bloque 

Nº 

operaciones 

Precio medio 

ejecución (€) 

Efectivo 

ejecución 

(€) 

Posición a la 

fecha (nº títulos) 

Importe 

neto 

Saldo inicial      93.775,07 240.568  

Compras 01 / 04 / 2021 1.470 N 2 0,97000 -1.425,90 242.038 92.349,17 

Ventas 01 / 04 / 2021 -10.797 N 14 0,97610 10.538,94 231.241 102.888,11 

Ventas 06 / 04 / 2021 -14.584 N 9 0,98760 14.402,74 216.657 117.290,85 

Compras 07 / 04 / 2021 32.587 N 38 0,96860 -31.564,17 249.244 85.726,68 

Ventas 07 / 04 / 2021 -2.000 N 1 0,98000 1.960,00 247.244 87.686,68 

Compras 08 / 04 / 2021 10.000 N 12 0,95820 -9.582,00 257.244 78.104,68 

Ventas 08 / 04 / 2021 -3.000 N 2 0,97900 2.937,00 254.244 81.041,68 

Compras 09 / 04 / 2021 8.748 N 18 0,95530 -8.357,35 262.992 72.684,33 

Ventas 09 / 04 / 2021 -9.000 N 4 0,96000 8.640,00 253.992 81.324,33 

Compras 12 / 04 / 2021 3.000 N 4 0,95300 -2.859,00 256.992 78.465,33 

Ventas 12 / 04 / 2021 -3.773 N 2 0,97200 3.667,36 253.219 82.132,69 

Compras 13 / 04 / 2021 5.000 N 7 0,96060 -4.803,00 258.219 77.329,69 

Ventas 13 / 04 / 2021 -2.863 N 2 0,96700 2.768,52 255.356 80.098,21 

Compras 14 / 04 / 2021 21 N 1 0,94800 -19,91 255.377 80.078,30 

Ventas 14 / 04 / 2021 -4.042 N 5 0,96760 3.910,87 251.335 83.989,17 

Ventas 15 / 04 / 2021 -14.016 N 10 0,95710 13.414,46 237.319 97.403,63 

Compras 16 / 04 / 2021 15.000 N 7 0,96100 -14.415,00 252.319 82.988,63 

Ventas 16 / 04 / 2021 -3.000 N 6 0,96200 2.886,00 249.319 85.874,63 

Compras 19 / 04 / 2021 12.000 N 17 0,95740 -11.489,00 261.319 74.385,63 

Ventas 19 / 04 / 2021 -3.000 N 8 0,96000 2.880,00 258.319 77.265,63 
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Compras 20 / 04 / 2021 12.500 N 12 0,94580 -11.822,00 270.819 65.443,63 

Ventas 20 / 04 / 2021 -106 N 1 0,96000 101,76 270.713 65.545,39 

Compras 21 / 04 / 2021 7.590 N 14 0,93840 -7.122,24 278.303 58.423,15 

Compras 22 / 04 / 2021 2.273 N 12 0,93790 -2.131,77 280.576 56.291,38 

Ventas 22 / 04 / 2021 -2.000 N 3 0,94000 1.880,00 278.576 58.171,38 

Compras 23 / 04 / 2021 773 N 6 0,93200 -720,44 279.349 57.450,94 

Ventas 23 / 04 / 2021 -9.000 N 8 0,94170 8.475,00 270.349 65.925,94 

Compras 26 / 04 / 2021 7.000 N 9 0,92890 -6.502,00 277.349 59.423,94 

Ventas 26 / 04 / 2021 -551 N 1 0,94300 519,59 276.798 59.943,53 

Compras 27 / 04 / 2021 7.156 N 24 0,92180 -6.596,27 283.954 53.347,26 

Compras 28 / 04 / 2021 1.000 N 1 0,91600 -916,00 284.954 52.431,26 

Compras 29 / 04 / 2021 1.000 N 3 0,92200 -922,00 285.954 51.509,26 

Ventas 29 / 04 / 2021 -6.391 N 6 0,93190 5.956,04 279.563 57.465,30 

Compras 30 / 04 / 2021 14.541 N 8 0,92040 -13.383,18 294.104 44.082,12 

Ventas 30 / 04 / 2021 -6.000 N 7 0,92330 5.540,00 288.104 49.622,12 

Compras 03 / 05 / 2021 9.500 N 7 0,89840 -8.535,00 297.604 41.087,12 

Ventas 03 / 05 / 2021 -4.100 N 2 0,89800 3.681,60 293.504 44.768,72 

Compras 04 / 05 / 2021 4.000 N 11 0,89950 -3.598,00 297.504 41.170,72 

Ventas 04 / 05 / 2021 -4.000 N 2 0,90800 3.632,00 293.504 44.802,72 

Compras 05 / 05 / 2021 8.500 N 4 0,88040 -7.483,00 302.004 37.319,72 

Ventas 05 / 05 / 2021 -890 N 1 0,88800 790,32 301.114 38.110,04 

Compras 06 / 05 / 2021 21.000 N 14 0,85480 -17.950,00 322.114 20.160,04 

Ventas 17 / 06 / 2021 -22.474 N 17 0,95000 21.350,80 299.640 41.510,84 

Compras 18 / 06 / 2021 5.000 N 5 0,92600 -4.629,80 304.640 36.881,04 

Ventas 18 / 06 / 2021 -2.162 N 4 0,94000 2.032,28 302.478 38.913,32 

Ventas 21 / 06 / 2021 -22.120 N 19 0,91390 20.214,92 280.358 59.128,24 

Compras 22 / 06 / 2021 1.000 N 3 0,90750 -907,50 281.358 58.220,74 
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Ventas 22 / 06 / 2021 -7.889 N 15 0,91000 7.178,99 273.469 65.399,73 

Compras 23 / 06 / 2021 20.000 N 12 0,87770 -17.553,00 293.469 47.846,73 

Compras 24 / 06 / 2021 9.404 N 12 0,85080 -8.001,00 302.873 39.845,73 

Ventas 24 / 06 / 2021 -3.000 N 5 0,85700 2.571,00 299.873 42.416,73 

Compras 25 / 06 / 2021 15.000 N 10 0,84440 -12.666,00 314.873 29.750,73 

Ventas 25 / 06 / 2021 -10.000 N 7 0,85200 8.520,00 304.873 38.270,73 

Compras 28 / 06 / 2021 8.338 N 16 0,82500 -6.878,66 313.211 31.392,07 

Ventas 28 / 06 / 2021 -12.536 N 10 0,83030 10.408,34 300.675 41.800,41 

Compras 29 / 06 / 2021 18.282 N 18 0,81090 -14.824,16 318.957 26.976,25 

Ventas 29 / 06 / 2021 -189 N 1 0,84000 158,76 318.768 27.135,01 

Compras 30 / 06 / 2021 15.000 N 12 0,78870 -11.830,00 333.768 15.305,01 
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ANEXO II – DETALLE DE OPERACIONES DEL TERCER TRIMESTRE 

 

 Fecha operación 
Nº 

Títulos 
Bloque 

Nº 

operaciones 

Precio medio 

ejecución (€) 

Efectivo 

ejecución 

(€) 

Posición a la 

fecha (nº títulos) 

Importe 

neto 

Saldo inicial      14.785,40 333.768  

Ventas 01 / 07 / 2021 -17.000 N 8 0,80240 13.640,00 316.768 28.425,40 

Compras 02 / 07 / 2021 2.000 N 1 0,80300 -1.606,00 318.768 26.819,40 

Ventas 02 / 07 / 2021 -12.569 N 7 0,81400 10.231,17 306.199 37.050,57 

Ventas 05 / 07 / 2021 -12.426 N 12 0,82680 10.273,58 293.773 47.324,15 

Ventas 06 / 07 / 2021 -11.427 N 27 0,82120 9.384,41 282.346 56.708,56 

Compras 07 / 07 / 2021 14.827 N 18 0,81560 -12.092,52 297.173 44.616,04 

Ventas 07 / 07 / 2021 -547 N 2 0,82200 449,63 296.626 45.065,67 

Compras 08 / 07 / 2021 11.466 N 11 0,80850 -9.270,30 308.092 35.795,37 

Ventas 08 / 07 / 2021 -3.004 N 8 0,81000 2.433,24 305.088 38.228,61 

Compras 09 / 07 / 2021 9.700 N 10 0,80690 -7.826,60 314.788 30.402,01 

Ventas 09 / 07 / 2021 -2.000 N 1 0,80800 1.616,00 312.788 32.018,01 

Compras 12 / 07 / 2021 1.590 N 3 0,80600 -1.281,54 314.378 30.736,47 

Ventas 12 / 07 / 2021 -5.266 N 13 0,81000 4.265,46 309.112 35.001,93 

Compras 13 / 07 / 2021 2.000 N 6 0,81000 -1.620,00 311.112 33.381,93 

Ventas 13 / 07 / 2021 -12.784 N 9 0,81740 10.449,88 298.328 43.831,81 

Compras 14 / 07 / 2021 1.000 N 1 0,81200 -812,00 299.328 43.019,81 

Ventas 14 / 07 / 2021 -10.477 N 15 0,81810 8.571,14 288.851 51.590,95 

Compras 15 / 07 / 2021 3.500 N 6 0,81870 -2.865,50 292.351 48.725,45 

Compras 16 / 07 / 2021 2.500 N 5 0,81700 -2.042,50 294.851 46.682,95 

Ventas 16 / 07 / 2021 -3.000 N 4 0,82000 2.460,00 291.851 49.142,95 

Compras 19 / 07 / 2021 3.500 N 6 0,81560 -2.854,46 295.351 46.288,49 
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Compras 20 / 07 / 2021 2.000 N 5 0,80800 -1.616,04 297.351 44.672,45 

Ventas 20 / 07 / 2021 -3.500 N 1 0,81500 2.852,50 293.851 47.524,95 

Compras 21 / 07 / 2021 7.500 N 10 0,81150 -6.086,00 301.351 41.438,95 

Ventas 21 / 07 / 2021 -7.200 N 6 0,81180 5.845,20 294.151 47.284,15 

Compras 22 / 07 / 2021 3.000 N 3 0,81330 -2.440,00 297.151 44.844,15 

Ventas 22 / 07 / 2021 -5.000 N 7 0,81480 4.074,00 292.151 48.918,15 

Compras 23 / 07 / 2021 2.000 N 3 0,81400 -1.628,00 294.151 47.290,15 

Ventas 23 / 07 / 2021 -2.662 N 10 0,81620 2.172,84 291.489 49.462,99 

Compras 26 / 07 / 2021 5.000 N 2 0,81800 -4.090,00 296.489 45.372,99 

Ventas 28 / 07 / 2021 -10.000 N 3 0,84200 8.420,00 286.489 53.792,99 

Compras 29 / 07 / 2021 4.400 N 2 0,84450 -3.716,00 290.889 50.076,99 

Ventas 29 / 07 / 2021 -4.723 N 7 0,84790 4.004,78 286.166 54.081,77 

Compras 30 / 07 / 2021 2.001 N 3 0,83100 -1.662,83 288.167 52.418,94 

Ventas 30 / 07 / 2021 -5.000 N 8 0,84520 4.226,00 283.167 56.644,94 

Ventas 02 / 08 / 2021 -8.000 N 7 0,85650 6.852,00 275.167 63.496,94 

Compras 03 / 08 / 2021 10.000 N 11 0,85270 -8.527,00 285.167 54.969,94 

Ventas 03 / 08 / 2021 -3.000 N 3 0,86100 2.583,00 282.167 57.552,94 

Compras 04 / 08 / 2021 8.000 N 9 0,84750 -6.780,00 290.167 50.772,94 

Ventas 04 / 08 / 2021 -2.753 N 7 0,85370 2.350,24 287.414 53.123,18 

Compras 05 / 08 / 2021 3.591 N 23 0,84600 -3.037,99 291.005 50.085,19 

Ventas 05 / 08 / 2021 -13.405 N 10 0,87540 11.734,26 277.600 61.819,45 

Compras 06 / 08 / 2021 2.174 N 3 0,85130 -1.850,77 279.774 59.968,68 

Ventas 06 / 08 / 2021 -1.000 N 3 0,85600 856,00 278.774 60.824,68 

Compras 09 / 08 / 2021 7.000 N 2 0,85000 -5.950,00 285.774 54.874,68 

Ventas 09 / 08 / 2021 -2.000 N 4 0,85700 1.714,00 283.774 56.588,68 

Compras 10 / 08 / 2021 5.710 N 9 0,84730 -4.837,95 289.484 51.750,73 

Ventas 10 / 08 / 2021 -100 N 1 0,86000 86,00 289.384 51.836,73 
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Compras 11 / 08 / 2021 2.000 N 3 0,84500 -1.690,00 291.384 50.146,73 

Ventas 11 / 08 / 2021 -6.000 N 1 0,84400 5.064,00 285.384 55.210,73 

Compras 12 / 08 / 2021 1.527 N 1 0,84600 -1.291,84 286.911 53.918,89 

Ventas 12 / 08 / 2021 -3.510 N 10 0,85500 3.001,06 283.401 56.919,95 

Compras 13 / 08 / 2021 8.934 N 10 0,83290 -7.440,88 292.335 49.479,07 

Ventas 13 / 08 / 2021 -2.500 N 2 0,85360 2.134,00 289.835 51.613,07 

Compras 16 / 08 / 2021 4.000 N 6 0,83000 -3.320,00 293.835 48.293,07 

Ventas 16 / 08 / 2021 -1.000 N 3 0,83900 839,00 292.835 49.132,07 

Compras 17 / 08 / 2021 11.800 N 14 0,81790 -9.651,80 304.635 39.480,27 

Compras 18 / 08 / 2021 12.000 N 4 0,79910 -9.589,00 316.635 29.891,27 

Compras 19 / 08 / 2021 7.000 N 9 0,78550 -5.498,62 323.635 24.392,65 

Compras 20 / 08 / 2021 4.000 N 6 0,77800 -3.112,00 327.635 21.280,65 

Ventas 20 / 08 / 2021 -2.000 N 1 0,80000 1.600,00 325.635 22.880,65 

Compras 23 / 08 / 2021 13.000 N 10 0,75770 -9.850,00 338.635 13.030,65 

Compras 24 / 08 / 2021 15.000 N 8 0,71290 -10.694,00 353.635 2.336,65 

Ventas 25 / 08 / 2021 -1.000 N 1 0,71400 714,00 352.635 3.050,65 

Compras 26 / 08 / 2021 6.000 N 6 0,68630 -4.118,00 358.635 -1.067,35 

Ventas 26 / 08 / 2021 -4.500 N 2 0,68140 3.066,50 354.135 1.999,15 

Compras 27 / 08 / 2021 4.000 N 4 0,66650 -2.666,00 358.135 -666,85 

Ventas 27 / 08 / 2021 -5.000 N 2 0,65200 3.260,00 353.135 2.593,15 

Ventas 30 / 08 / 2021 -12.500 N 6 0,68340 8.542,50 340.635 11.135,65 

Compras 31 / 08 / 2021 10.000 N 7 0,66610 -6.661,00 350.635 4.474,65 

Ventas 31 / 08 / 2021 -10.000 N 4 0,69000 6.900,00 340.635 11.374,65 

Compras 01 / 09 / 2021 7.000 N 4 0,64970 -4.548,00 347.635 6.826,65 

Compras 02 / 09 / 2021 9.000 N 9 0,64390 -5.795,00 356.635 1.031,65 

Compras 03 / 09 / 2021 5.000 N 3 0,62580 -3.129,00 361.635 -2.097,35 

Ventas 03 / 09 / 2021 -5.000 N 1 0,63000 3.150,00 356.635 1.052,65 
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Compras 06 / 09 / 2021 3.000 N 3 0,63030 -1.891,00 359.635 -838,35 

Ventas 06 / 09 / 2021 -9.025 N 6 0,64000 5.776,00 350.610 4.937,65 

Compras 07 / 09 / 2021 3.000 N 4 0,62570 -1.877,00 353.610 3.060,65 

Ventas 07 / 09 / 2021 -9.000 N 1 0,62700 5.643,00 344.610 8.703,65 

Compras 08 / 09 / 2021 3.000 N 4 0,62530 -1.876,00 347.610 6.827,65 

Compras 09 / 09 / 2021 5.000 N 5 0,61100 -3.055,00 352.610 3.772,65 

Ventas 09 / 09 / 2021 -7.360 N 5 0,62000 4.563,20 345.250 8.335,85 

Compras 10 / 09 / 2021 9.000 N 9 0,61110 -5.500,00 354.250 2.835,85 

Ventas 10 / 09 / 2021 -10.000 N 3 0,63500 6.350,00 344.250 9.185,85 

Compras 13 / 09 / 2021 4.000 N 6 0,60900 -2.436,00 348.250 6.749,85 

Ventas 13 / 09 / 2021 -5.000 N 3 0,62600 3.130,00 343.250 9.879,85 

Compras 14 / 09 / 2021 7.000 N 6 0,60830 -4.258,00 350.250 5.621,85 

Ventas 14 / 09 / 2021 -246 N 1 0,61200 150,55 350.004 5.772,40 

Compras 15 / 09 / 2021 10.000 N 6 0,59150 -5.915,00 360.004 -142,60 

Ventas 15 / 09 / 2021 -8.000 N 2 0,59190 4.735,00 352.004 4.592,40 

Compras 16 / 09 / 2021 9.000 N 7 0,57760 -5.198,00 361.004 -605,60 

Ventas 16 / 09 / 2021 -15.000 N 1 0,58000 8.700,00 346.004 8.094,40 

Compras 17 / 09 / 2021 15.000 N 11 0,56400 -8.460,00 361.004 -365,60 

Ventas 17 / 09 / 2021 -17.000 N 9 0,56000 9.520,00 344.004 9.154,40 

Compras 20 / 09 / 2021 4.000 N 4 0,52480 -2.099,00 348.004 7.055,40 

Ventas 20 / 09 / 2021 -15.000 N 5 0,53630 8.045,00 333.004 15.100,40 

Ventas 21 / 09 / 2021 -15.000 N 6 0,55670 8.350,00 318.004 23.450,40 

Compras 22 / 09 / 2021 7.000 N 4 0,56910 -3.984,00 325.004 19.466,40 

Ventas 22 / 09 / 2021 -15.000 N 4 0,57500 8.625,00 310.004 28.091,40 

Compras 23 / 09 / 2021 2.000 N 1 0,55400 -1.108,00 312.004 26.983,40 

Ventas 23 / 09 / 2021 -2.330 N 1 0,59000 1.374,70 309.674 28.358,10 

Compras 24 / 09 / 2021 7.000 N 2 0,56710 -3.970,00 316.674 24.388,10 
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Ventas 24 / 09 / 2021 -7.000 N 3 0,57500 4.025,00 309.674 28.413,10 

Compras 27 / 09 / 2021 5.000 N 2 0,58400 -2.920,00 314.674 25.493,10 

Ventas 27 / 09 / 2021 -27.614 N 5 0,59000 16.292,26 287.060 41.785,36 

Compras 28 / 09 / 2021 2.000 N 1 0,57600 -1.152,00 289.060 40.633,36 

Ventas 28 / 09 / 2021 -9.000 N 3 0,60000 5.400,00 280.060 46.033,36 

Compras 29 / 09 / 2021 2.000 N 2 0,58100 -1.162,00 282.060 44.871,36 

Ventas 29 / 09 / 2021 -31.000 N 14 0,58870 18.250,00 251.060 63.121,36 

Compras 30 / 09 / 2021 20.000 N 9 0,58300 -11.660,00 271.060 51.461,36 

 


